
Číslo výzvy Název výzvy Prioritní osa Fond Alokace Typ projektu Kolová / 
průběžná

Datum 
ukončení 

příjmu

Počet 
zaregistr. 
žádostí

Výše požadovaných 
finančních prostředků

Počet 
schvál. 
žádostí

Počet projektů s 
právním aktem

Výše finančních 
prostředků v PA

02_15_001  Individuální projekty systémové PO3 ESF 2 000 000 000 Kč IPs Průběžná 31.12.2017 7 1 532 662 503,70 Kč 5 4 916 950 236,90 Kč

02_15_002  Krajské akční plány rozvoje vzdělávání (KAP) PO3 ESF 340 000 000 Kč IPo Průběžná 31.12.2016 16 378 435 454,60 Kč 14 13 297 594 745,45 Kč

02_15_003  Podpora excelentních výzkumných týmů PO1 EFRR 2 500 000 000 Kč IPo Kolová 22.1.2016 105 17 305 800 613,56 Kč 0 0 0,00 Kč

02_15_004  Smart Akcelerátor PO2 ESF 650 000 000 Kč IPo Průběžná 30.6.2016 14 478 344 497,38 Kč 7 0 0,00 Kč

02_15_005  Místní akční plány rozvoje vzdělávání (MAP) PO3 ESF 630 000 000 Kč IPo Průběžná 30.12.2016 313 961 398 525,56 Kč 211 136 411 105 879,96 Kč

02_15_006  Teaming PO1 EFRR 2 600 000 000 Kč IPo Průběžná 31.10.2016 3 2 296 283 894,49 Kč 3 0 0,00 Kč

02_15_007  Inkluzívní vzdělávání PO3 ESF 700 000 000 Kč IPo Kolová 14.12.2015 122 2 768 607 900,39 Kč 44 0 0,00 Kč

02_15_008  Fázované projekty PO1 EFRR 3 200 000 000 Kč VP Průběžná 15.6.2016 2 2 612 399 882,99 Kč 2 2 2 612 399 882,99 Kč

02_16_009  Technická pomoc PO4 EFRR 1 200 000 000 Kč IPo Průběžná 30.6.2017 11 1 081 409 544,38 Kč 9 9 831 935 156,38 Kč

02_16_010  Budování kapacit pro rozvoj škol I PO3 ESF 700 000 000 Kč IPo Kolová 3.3.2016 77 1 923 020 332,36 Kč 39 0 0,00 Kč

02_16_011  Rozvoj klíčových kompetencí v rámci oborových didaktik PO3 ESF 350 000 000 Kč IPo Kolová 24.3.2016 12 552 593 715,90 Kč 9 0 0,00 Kč

02_16_012  Gramotnosti PO3 ESF 380 000 000 Kč IPo Kolová 14.3.2016 32 512 325 508,65 Kč 21 0 0,00 Kč

02_16_013  Výzkumné infrastruktury PO1 EFRR 4 000 000 000 Kč IPo Kolová 2.8.2016 54 4 165 182 903,57 Kč 0 0 0,00 Kč

02_16_014  Budování expertních kapacit - transfer technologií PO2 ESF 450 000 000 Kč IPo Kolová 17.3.2016 34 900 083 641,62 Kč 8 0 0,00 Kč

02_16_015  ESF výzva pro VŠ PO2 ESF 3 500 000 000 Kč IPo Kolová 31.8.2016 42 4 575 491 004,95 Kč 0 0 0,00 Kč

02_16_016  ERDF výzva pro VŠ PO2 EFRR 10 000 000 000 Kč IPo Kolová 31.8.2016 115 13 747 208 067,86 Kč 0 0 0,00 Kč

02_16_017  Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely - budování či modernizace PO1 EFRR 3 500 000 000 Kč IPo Kolová 1.9.2016 85 6 892 655 832,97 Kč 0 0 0,00 Kč

02_16_018  Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů PO2 ESF 550 000 000 Kč IPo Kolová 2.9.2016 117 1 304 213 152,57 Kč 0 0 0,00 Kč

02_16_019  Excelentní výzkum PO1 EFRR 6 000 000 000 Kč IPo Kolová 10.6.2016 130 41 990 820 353,69 Kč 0 0 0,00 Kč

02_16_020  Individuální projekty systémové II PO3 ESF 450 000 000 Kč IPs Průběžná 30.6.2017 N/A N/A 0 0 0,00 Kč

02_16_021  Inkluzivní vzdělávání pro KPSVL I PO3 ESF 250 000 000 Kč IPo Průběžná 31.12.2016 1 7 885 073,50 Kč 0 0 0,00 Kč

02_16_022  Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ I PO3 ESF 4 066 928 200 Kč ZP Průběžná 30.6.2017 1 538 981 719 626,00 Kč 435 0 0,00 Kč

02_16_023  Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ I PO3 ESF 433 071 800 Kč ZP Průběžná 30.6.2017 101 65 077 825,00 Kč 24 0 0,00 Kč

02_16_037  Podpora žáků se zdravotním postižením I (Implementace APIV) PO3 ESF 300 000 000 Kč IPo Kolová 31.1.2017 N/A N/A 0 0 0,00 Kč

02_16_040  Strategické řízení VaVaI na národní úrovni I PO1 EFRR 1 360 000 000 Kč IPs Průběžná 31.3.2017 N/A N/A 0 0 0,00 Kč

Stav ke dni: 20. 9. 2016

7. zasedání MV OP VVV
Příloha č. 1 k prezentaci
Přehled všech dosud vyhlášených výzev



Číslo projektu Název projektu
Zkrácený 

název 
projektu

Příjemce Stav projektu Datum dosažení 
stavu

Vydání 
právního 

aktu

Zahájení 
realizace Schválení MV Rozpočet pro realizaci

Projednání 
na Výběrové 

komisi

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000363 Podpora krajského akčního plánování P-KAP
Národní ústav pro vzdělávání, školské 
poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

Vydán právní akt, 
zahájena realizace 1.3.2016 1.3.2016 1.3.2016 30.9.2015 275 930 531,20 Kč 13.1.2016/ 

12.2.2016

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283 Strategické řízení a plánování ve školách a v územích SRP Národní institut pro další vzdělávání (NIDV) Vydán právní akt, 
zahájena realizace 1.3.2016 1.3.2016 1.3.2016 30.9.2015 239 242 886,00 Kč 12.2.2016

CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000584
Podpora kvalitních poradenských služeb ve školách a 
školských poradenských zařízeních zaměřených na 
podporu inkluze: Kvalita – Inkluze – Poradenství – Rozvoj 

KIPR
Národní ústav pro vzdělávání, školské 
poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

Vydán právní akt, 
zahájena realizace 1.5.2016 29.4.2016 1.5.2016 30.9.2015 149 990 152,30 Kč 5.4.2016

CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000586 Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně 
vyloučenými lokalitami KPSVL Úřad vlády České republiky

(Odbor pro sociální začleňování - Agentura)
Vydán právní akt, 
zahájena realizace 1.7.2016 14.6.2016 1.7.2016 10.12.2015 228 819 380,00 Kč 5.4.2016

Implementace kariérního systému učitelů IMKA Národní institut pro další vzdělávání (NIDV)
Charta projektu 
schválena MV OP 
VVV

15.6.2016 15.6.2016

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0002110 Podpora práce učitelů PPUČ
Národní ústav pro vzdělávání, školské 
poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

Charta projektu 
schválena MV OP 
VVV, probíhá 
proces hodnocení 
žádosti v MS2014+

15.6.2016 15.6.2016

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000751 Komplexní systém hodnocení KSH Česká školní inspekce (ČŠI)

Projekt schválen 
VK - administrace 
vydávání právního 
aktu

18.8.2016 30.9.2015 248 676 140,00 Kč 18.8.2016

Modernizace odborného vzdělávání MOV
Národní ústav pro vzdělávání, školské 
poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

Charta projektu 
schválena poradou 
vedení

17.8.2016 na programu 7. MV

Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem APIV A
Národní ústav pro vzdělávání, školské 
poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

Charta projektu 
schválena poradou 
vedení

30.8.2016 na programu 7. MV

Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi APIV B Národní institut pro další vzdělávání (NIDV)
Charta projektu 
schválena poradou 
vedení

30.8.2016 na programu 7. MV

Národní centrum pro elektronické informační zdroje – 
CzechELib CzechELib Národní technická knihovna

Charta projektu 
schválena poradou 
vedení

30.8.2016 na programu 7. MV

Stav ke dni: 15. 9. 2016

7. zasedání MV OP VVV
Příloha č. 2 k prezentaci
Přehled stavů systémových projektů (IPs)



Číslo projektu Název projektu
Zkrácený 
název 
projektu

Příjemce Zahájení 
realizace

Rozpočet pro 
realizaci Anotace projektu Kontaktní osoba příjemce (jména a příjmení, e-mail, adresa 

organizace)

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000363 Podpora krajského akčního plánování P-KAP

Národní ústav pro vzdělávání, školské 
poradenské zařízení a zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV)

1.3.2016 275 930 531,20

Projekt podporuje vzdělávání ve středních a vyšších 
odborných školách, a to v souladu se vzdělávací strategií 
MŠMT a s využitím akčního plánování (AP). Zajistí 
metodickou a supervizní podporu při využívání AP na úrovni 
kraje - příprava krajského akčního plánu (KAP) i na úrovni 
škol - příprava školních akčních plánů (ŠAP)/plánů aktivit 
rozvoje vzdělávání (PA). Umožní efektivní podporu škol 
prostřednictvím projektů ESF a koncentraci investic do 
školské infrastruktury podle potřeb.

PhDr. Helena Úlovcová - pověřena řízením NÚV 
(helena.ulovcova@nuv.cz)
hlavní projektová manažerka: Mgr. Ing. Marcela Mertinová 
(marcela.mertinova@nuv.cz)
Adresa:
Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283 Strategické řízení a plánování ve 
školách a v územích SRP Národní institut pro další vzdělávání 

(NIDV) 1.3.2016 239 242 886,00

Projekt vytváří podmínky pro efektivní strategické řízení a 
plánování (SRP) ve školách a v územích s akcentem na 
pedagogické vedení (leadership). Bude vytvořen a ověřen 
systém intenzivní podpory škol směřující k podpoře 
kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti 
strategického managementu vedoucí ke zvyšování kvality 
vzdělávání. Projekt prohloubí spolupráci mezi vedením škol, 
zřizovateli a dalšími aktéry při tvorbě místního akčního plánu, 
příjemcům IPo MAP poskytne metodickou a koordinační 
podporu.

Mgr. et Mgr. Helena Plitzová  - ředitelka NIDV 
(plitzova@nidv.cz)
hlavní projektová manažerka: Jitka Chrtková 
(chrtkova@nidv.cz)
Adresa: 
Národní institut pro další vzdělávání (zařízení pro
další vzdělávání pedagogických pracovníků)
Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1

CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000584

Podpora kvalitních poradenských 
služeb ve školách a školských 
poradenských zařízeních zaměřených 
na podporu inkluze: Kvalita – Inkluze – 
Poradenství – Rozvoj 

KIPR

Národní ústav pro vzdělávání, školské 
poradenské zařízení a zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV)

1.5.2016 149 990 152,30

Projekt je určený na podporu školských a školních 
poradenských služeb v ČR. Realizace projektu přispěje ke 
zvýšení profesních kompetencí pracovníků školských 
poradenských zařízení a pedagogických pracovníků škol, k 
identifikaci a poskytování podpůrných opatření ve 
vzdělávání, k nastavení jednotící úrovně poradenských 
služeb a k jejich koordinaci. Projekt posiluje kapacitu školního 
a školského poradenství v poskytování efektivní podpory 
žákům, přispívá k nastavení pravidel pro poskytované služby 
a vyhodnocování jejich efektivity.

PhDr. Helena Úlovcová - pověřena řízením NÚV 
(helena.ulovcova@nuv.cz)
hlavní projektový manažer: Peter Jurovatý 
(petr.jurovaty@nuv.cz)
Adresa:
Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10

CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000586
Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v 
územích se sociálně vyloučenými 
lokalitami

KPSVL
Úřad vlády České republiky
(Odbor pro sociální začleňování - 
Agentura)

1.7.2016 228 819 380,00

Projekt vyváří systém pro podporu plné integrace tématu 
inkluzivního a kvalitního vzdělávání (IKV) do komplexu 
činností a intervencí realizovaných Agenturou v územích se 
sociálně vyloučenými lokalitami. Prostřednictvím všestranné 
intenzivní podpory spolupráce aktérů na lokální úrovni 
integruje problematiku IKV do lokálních strategických 
dokumentů. V zapojených lokalitách podporuje uplatnění 
principů IKV a vytváří podmínky pro dlouhodobé udržení a 
rozvoj v rámci projektu formulovaných opatření.

Mgr. Radek Jiránek - ředitel Odboru pro sociální začleňování 
(Agentura pro sociální začleňování), (jiranek.radek@vlada.cz)
hlavní projektový manažer: Lumír Vitha, (vitha.lumir@vlada.cz)
Adresa: 
Úřad vlády České republiky
nábřeží Edvarda Beneše 4
118 01 Praha 1 - Malá Strana

7. zasedání MV OP VVV
Příloha č. 3 k prezentaci
Přehled systémových projektů v realizaci, včetně kontaktů 

Stav ke dni: 9. 8. 2016


	P1 - Výzvy
	P2 - IPs
	P3 - IPs pro EK



